
Contacto

Teléfono 959492531
Correo Electrónico 
correo.tgss-huelva.secretaria@seg-social.es

Dirección Postal

Puerto, 50
(21001) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21-13/PA-1/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2023 a
las 15:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Huelva
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SRDWFtADeXAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de edificios, desratización, desinfección y desinsectación.

Limpieza de edificios TGSS HuelvaDescripción 
Valor estimado del contrato 898.169,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 343.195,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 283.632,37 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2023 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Según se indica en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

San José 1 y 3
(21002) Huelva España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SRDWFtADeXAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 218.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 256.460,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Adjudicatario

AURUM SERVICIOS INTEGRALES S.A.
NIF A84809565
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASCUAL MARTINEZ Nº 6
(21006) Huelva España

Contacto

Teléfono +34 684063347
Correo Electrónico huelva@grupoaurum.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 218.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 264.481,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21-13/PA-1/23
Fecha de Formalización 26/09/2023

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b6bda91-b8ab-4d20-94b0-a97af96969fb

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b6bda91-b8ab-4d20-94b0-a97af96969fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b6bda91-b8ab-4d20-94b0-a97af96969fb


Lugar

Sala de Juntas despacho Sr. Secretario Provincial

Dirección Postal

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura sobre de oferta económica y criterios

Contacto

Teléfono +34 959492531
Correo Electrónico 
correo.tgss-huelva.secretaria@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Puerto 50
(21001) Huelva España

Importe 10.929 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tesorería General de la Seguridad Social. Dirección Provincial de Huelva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Servicios de limpieza de edificios de la Tesorería General de la Seguridad Social en Huelva.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de juntas despacho Sr. Secretario Provincial, 4ª
planta

Dirección Postal

Calle Puerto, 50
(21001) Huelva España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas despacho Sr. Secretario Provincial 4ª
planta

Dirección Postal

Calle Puerto, 50
(21001) Huelva España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Calle Puerto, 50
(21001) Huelva España

evaluables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de Horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora condiciones salariales y presentación de un informe mensual del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Suministro de elementos destinados a mejorar la limpieza y facilitar el consumo responsable de plásticos, agua y papel
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Estudio edificios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3VcU72hDnEbXOja zN1Dw9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 089-272710
Fecha de publicación 08/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272710-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/05/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/23/pdfs/BOE-B-2023-15386.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2023

ID 0000011726755 |  2023-200668 | Fri, 06 Oct 2023 15:41:00:086 CEST 169659877800330753UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3VcU72hDnEbXOjazN1Dw9Q%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272710-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/23/pdfs/BOE-B-2023-15386.pdf

